
 

 
จาก     กบฟ.(ต.3) ถึง     กฟต.3 
เลขที ่    üันที่     
เรื่อง     จัดÿรรงบประมาณท าการประจ าปี 2567   

เรียน     ผชก.(ต3) ผ่าน อฝ.ÿบ.(ต.3)  ผ่าน รฝ.ÿบ.(ต.3) 
     

  ตามĀนังÿือเลขที่ กปง.(งท)467/2566 ลงüันที่ 21 ÿิงĀาคม 2566 กงป.ได้จัดÿรรกรอบ
งบประมาณท าการประจ าปี 2567 ในภาพรüมของ กฟต.3 รายได้รüมทั้งÿิ้น 35,068.924 ล้านบาท 
ค่าใช้จ่ายรüมทั้งÿิ้น 35,440.051 ล้านบาท นั้น  
  กบฟ.(ต.3) ได้พิจารณาจัดÿรรงบประมาณประจ าปี 2567 เป็นรายบัญชีจากรายละเอียด   
ค าขอตั้งงบประมาณประจ าปี ตามแผนปฏิบัติ,งานประจ า และตัüเลขจริงปี 2565, ปี 25666 (6 เดือน บüก 
ประมาณการ 6 เดือน) แต่ÿ าĀรับบัญชีที่จัดÿรรงบประมาณในปี 2567 ด้üยโปรแกรมจัดÿรรงบประมาณ   
ท าการของพนักงานและลูกจ้างแบบอัตโนมัติตามเงื่อนไขที่ก าĀนด โดยที่Āน่üยงานไม่ต้องบันทึกงบประมาณใน
ระบบ SAP มีจ านüน 12 บัญชีดังนี้ 

1. บัญชีเงินเดือนพนักงาน     (52010010) 
2. บัญชีค่าจ้างรายเดือนลูกจ้าง     (52010020) 
3. บัญชีÿüัÿดิการและค่าตอบแทนอ่ืนลูกจ้าง   (52010070) 
4. บัญชีเงินÿมทบกองทุนÿ ารองเลี้ยงชีพ    (52011020) 
5. บัญชีเงินช่üยเĀลือค่าไฟฟ้า     (52020010) 
6. บัญชีเงินช่üยเĀลือบุตร     (52020040) 
7. บัญชีเงินค่ารักþาพยาบาล-พนักงาน    (52021010) 
8. บัญชีเงินค่ารักþาพยาบาล-ครอบครัüพนักงาน   (52021020) 
9. บัญชีค่าพาĀนะเดินทางไปปฏิบัติงานต่างท้องที-่ลูกจ้าง  (52022060) 
10. บัญชีค่าเบี้ยเลี้ยง-ลูกจ้าง     (52022070) 
11. บัญชีค่าพัก - ลูกจ้าง      (52022080) 
12. บัญชีค่าใช้จ่ายในการอบรม ÿัมมนา – นอกแผน  (52030020) 

                    (โดยระบบ SAP จ ากัดÿิทธิ์ไม่ใĀ้ผู้ใช้งานทั่üไปเข้าไปแก้ไขค่าแผนงบประมาณในกลุ่ม 12 บัญชี) 

  ÿ าĀรับงบประมาณท าการปี 2567 ที่ กฟต.3 ได้พิจารณาจัดÿรรงบประมาณใĀ้Āน่üยงาน  
ต่างๆ ในÿังกัดแล้ü (รายละเอียดแนบ) ขอใĀ้Āน่üยงานด าเนินการจัดÿรรงบประมาณแต่ละบัญชีใĀ้Āน่üยงานใน
ÿังกัดของตนเอง ดังนี้ 
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1. พิจารณาคüามเĀมาะÿมของแต่ละบัญชี Āากพบü่ารายการใดที่ยังไม่เĀมาะÿมใĀ้ปรับโอน

งบประมาณระĀü่างรายการที่อยู่ในĀมüดเดียüกันได้Ā้ามข้ามĀมüดบัญชี ทั้งนีĀ้้ามปรับ
โอนไปยังรายการอ่ืน ได้แก่ 
1.1  บัญชีค่าซื้อกระแÿไฟฟ้า (51010010-120) (ÿามารถโอนกันระĀü่างบัญชีได้) 
1.2  บัญชีต้นทุนงานก่อÿร้างทรัพย์ÿินผู้ใช้ไฟ (51020030) 
1.3  บัญชีเงินช่üยเĀลือค่าเล่าเรียนบุตร (52020030) 
1.4  บัญชีค่าใช้จ่ายในการประชุมชี้แจง (52030030)  
1.5  บัญชีค่าโฆþณาประชาÿัมพันธ์ (53021010-30) (ÿามารถโอนกันระĀü่างบัญชีได้) 
1.6  บัญชีค่าไฟอาคาร (53031030) 
1.7  บัญชีค่าใช้จ่ายในการüิจัย (53040010) 
1.8  บัญชีค่าป้องกันระบบจ าĀน่าย (53050010) (งบประมาณอยู่ที่ กบþ.(ต.3) 

ทั้งĀมด) 
1.9  บัญชีค่าจ้างตัดต้นไม้ (53050020) (งบประมาณอยู่ที่ กบþ.(ต.3) ทั้งĀมด) 
1.10 บัญชีค่าüัÿดุเบิกจากคลังเพ่ือซ่อมแซมบ ารุงรักþาและบริการ (53051010) 
1.11 บัญชีค่าเÿื่อมราคา (54000000 – 54999999) (ÿามารถโอนกันระĀü่างบัญชีได้) 

2. บัญชีค่าใช้จ่ายในการประชุมชี้แจง (52030030) จัดÿรรงบประมาณดังนี้ 
2.1 การด าเนินงานตามตัüชี้üัด OM4 (BSC ระดับองค์กร)  
      จ านüนเงิน 280,000.00 บาท  
2.2 การฝึกซ้อมแผน ERP/BCP จ านüนเงิน 280,000.00 บาท  
2.3 งานตามแผนปฏิบัติ คณะท างานย่อยฯ พิจารณาใĀ ้
      จ านüนเงิน 1,710,000.00 บาท 

3. ค่ารักþาคüามปลอดภัย ÿ าĀรับปี 2567 ไม่ได้จัดÿรรงบประมาณใĀ้กับĀน่üยงาน
เนื่องจากไม่ได้น ามาค านüณเป็นค่าเกณฑ์üัด 

4. พิจารณาปรับแผนปฏิบัติใĀ้ÿอดคล้องกับกรอบงบประมาณท่ีได้รับจัดÿรร 
5. กระจายงบประมาณท าการเป็นรายเดือนในแต่ละบัญชี บันทึกในระบบ SAP ที่ Version 1 

ปี 2024 โดยใช้ T-Code 7KE1 (รายได้) และ CJR2 (รายจ่าย) 
6. ใĀ้ กฟฟ. ในÿังกัด กฟต.3 พิมพ์ÿรุปรายงานการบันทึกงบประมาณในระบบ SAP ใน

ภาพรüม ÿ่งใĀ้ กบฟ.(ต.3) ภายในüันที่ 3 พฤýจิกายน 2566 
                                                                                                    
 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาอนุมัติ และแจ้งÿ่üนเกี่ยüข้องด าเนินการต่อไป 
 
 
 
 
      (นางกัลญา พรĀมชัย) 
            อก.บฟ.(ต3) 
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ที่ ต.3กบฟ.(งป.)                      /2566 
 

เรียน     อฝ.ทุกฝ่าย, ผจก.กฟจ.ÿข.(CEO), ผจก.กฟÿ. (L,M), 
           ผจก.กฟฟ.ชั้น 2-3 ,อก.ÿข.(ต3),ประจ า ÿชก.(ต3)  
   
          เพ่ือโปรดทราบและด าเนินการต่อไป 

 
 
         (นายÿุภาพ กÿิวงศ์) 
                                    ผชก.(ต3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ผงป.กบฟ.(ต.3)  
โทร (43)10411-3  
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รหสับญัชี รายการ งบประมาณ หนา้
ประจําปี 2567

52010010 เงนิเดอืนพนักงาน 1,899,204.00 4
52010020 คา่จา้งลกูจา้ง 297,168.00 6
52010030 OT พนักงาน 10,000.00 8
52010040 อยูเ่วรแกไ้ฟขดัขอ้ง 30,000.00 10
52010070 สวสัดกิาร คตท.ลกูจา้ง 27,000.00 12
52010990 คา่ตอบแทนอืѷน 7,500.00 14
52011020 เงนิสบทบ กสช 193,003.92 16
52012040 เงนิยังชพี 14 จว ภาค 4,800.00 18
52012990 เงนิเพิѷมพเิศษอืѷน 30,000.00 20
52020010 เงนิชว่ยเหลอืคา่ไฟ 357,073.92 22
52020020 เงนิชว่ยเหลอื Uniform 1,500.00 24
52020030 เงนิชว่ยเหลอืคา่เรยีน 28,000.00 26
52020040 เงนิชว่ยเหลอืบตุร 18,000.00 28
52020990 เงนิชว่ยเหลอือืѷน 4,300.00 30
52021010 คา่รักษาพยาบาล - พนักงาน 74,400.00 32
52021020 คา่รักษาพยาบาล - ครอบครัว 76,000.00 34
52022010 คา่พาหนะเดนิทาง-พนักงาน 9,000.00 36
52022020 คา่เบีѸยเลีѸยง - พนักงาน 18,000.00 38
52022030 คา่ทีѷพัก-พนักงาน 28,000.00 40
52022050 คา่ชดเชยการใชพ้าหนะ 4,300.00 42
52022060 คา่พาหนะเดนิทาง - ลกูจา้ง 1,300.00 44
52022070 คา่เบีѸยเลีѸยง - ลกูจา้ง 1,300.00 46
52022080 คา่ทีѷพัก - ลกูจา้ง 1,300.00 48
53010080 คา่แรง - งานบรกิาร 1,000.000.00 50
53019990 คา่ตอบแทนอืѷน 4,000.00 52
53021010 คา่ป้ายประชาสมัพันธ์ 20,000.00 54
53021020 คา่ประชาสมัพันธอ์ืѷน 30,000.00 56
53032010 คา่โทรศพัท์ 2,000.00 58
53032020 คา่บํารงุสาย 8,500.00 60
53032990 คชจ ตดิตอ่สืѷอสาร 4,000.00 62
53051090 คา่เบ็ดเตล็ดดา้นชา่ง 20,000.00 64
53069990 คา่ใชจ้า่ยอืѷน 10,000.00 66
54050010 Dep. ตกแตง่สํานักงาน 18,000.00 68
54050040 Dep . PC และอปุกรณ์ 35,000.00 70
54051020 Dep. โรงซอ่ม 1,000.00 72
54051040 Dep. เบ็ดเตล็ด 9,000.00 73
54052010 Dep. อปุกรณ์สืѷอสาร 17,000.00 74
54060040 Dep. ยานพาหนะอืѷน 8,000.00 75

รวมเงนิทั Ѹงหมดในงบทําการ 3,307,649.84

                                                                     งบทําการ กฟส.อ.ควนกาหลง ปี 2567
                                                             แผนก บรกิารลกูคา้และการตลาด   L305301002





                          กฟส.อ.ควนกาหลง
รหสับญัชี ชืѷอบญัชี งบประมาณ

ประจาํปี 2567
52010010 เงนิเดอืนพนักงาน 1,899,204.00
52010020 คา่จา้งลกูจา้ง 297,168.00
52010030 OT พนักงาน 10,000.00
52010040 อยู่เวรแกไ้ฟขดัขอ้ง 30,000.00
52010070 สวสัดกิาร คตท.ลกูจา้ง 27,000.00
52010990 คา่ตอบแทนอืѷน 7,500.00
52011020 เงนิสบทบ กสช 193,003.92
52012040 เงนิยังชพี 14 จว ภาค 4,800.00
52012990 เงนิเพิѷมพเิศษอืѷน 30,000.00
52020010 เงนิชว่ยเหลอืคา่ไฟ 357,073.92
52020020 เงนิชว่ยเหลอื Uniform 1,500.00
52020030 เงนิชว่ยเหลอืคา่เรยีน 28,000.00
52020040 เงนิชว่ยเหลอืบุตร 18,000.00
52020990 เงนิชว่ยเหลอือืѷน 4,300.00
52021010 คา่รักษาพยาบาล - พนักงาน 74,400.00
52021020 คา่รักษาพยาบาล - ครอบครัว 76,000.00
52022010 คา่พาหนะเดนิทาง-พนักงาน 9,000.00
52022020 คา่เบีѸยเลีѸยง - พนักงาน 18,000.00
52022030 คา่ทีѷพัก-พนักงาน 28,000.00
52022050 คา่ชดเชยการใชพ้าหนะ 4,300.00
52022060 คา่พาหนะเดนิทาง - ลกูจา้ง 1,300.00
52022070 คา่เบีѸยเลีѸยง - ลกูจา้ง 1,300.00
52022080 คา่ทีѷพัก - ลกูจา้ง 1,300.00
53010080 คา่แรง - งานบรกิาร 1,000.000.00
53019990 คา่ตอบแทนอืѷน 4,000.00
53021010 คา่ป้ายประชาสมัพันธ์ 20,000.00
53021020 คา่ประชาสมัพันธอ์ืѷน 30,000.00
53032010 คา่โทรศพัท์ 2,000.00
53032020 คา่บํารุงสาย 8,500.00
53032990 คชจ ตดิตอ่สืѷอสาร 4,000.00
53051090 คา่เบ็ดเตล็ดดา้นชา่ง 20,000.00
53069990 คา่ใชจ้่ายอืѷน 10,000.00
54050010 Dep. ตกแตง่สํานักงาน 18,000.00
54050040 Dep . PC และอปุกรณ์ 35,000.00
54051020 Dep. โรงซอ่ม 1,000.00
54051040 Dep. เบ็ดเตล็ด 9,000.00
54052010 Dep. อปุกรณส์ืѷอสาร 17,000.00
54060040 Dep. ยานพาหนะอืѷน 8,000.00

รวมเงนิทั Ѹงหมดในงบทําการ 3,307,649.84

จัดสรรงบประมาณทําการประจําปี2567


	Sheet1
	Sheet2



